
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 25.10.2023 № 2619 

г. Великие Луки 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Великие Луки 

От 30.11.2022 № 3291 «Об утверждении 

муниципальной программы «Содействие 

экономическому развитию и инвестиционной  

деятельности в городе Великие Луки» 

  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Великие Луки от 18.10.2018 № 1988 «Об 

утверждении положения о порядке разработки, формирования, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Великие Луки», Администрация   

города  Великие  Луки  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Содействие экономическому 

развитию и инвестиционной деятельности в городе Великие Луки», утвержденную 

постановлением Администрации города Великие Луки от 30.11.2022 № 3291 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы:  

1.1.1. Строку паспорта, касающуюся ресурсного обеспечения программы, 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составит 53 138,4 тыс. руб., в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 53 138,4 тыс. руб. в 

т.ч. по годам: 

2023 – 9 489,2 тыс. руб. 

2024 – 10 912,3 тыс. руб. 

2025 – 10 912,3 тыс. руб. 

2026 – 10 912,3 тыс. руб. 

2027 – 10 912,3 тыс. руб. 

2. В приложении № 1 к подпрограмме: 

2.1. Строку паспорта, касающуюся ресурсного обеспечения подпрограммы, 

изложить в следующей редакции: 

КОПИЯ 
 



Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

подпрограммы 

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составит 53 138,4 тыс. руб., в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 53 138,4 тыс. руб. в 

т.ч. по годам: 

2023 – 9 489,2 тыс. руб. 

2024 – 10 912,3 тыс. руб. 

2025  – 10 912,3 тыс. руб. 

2026 – 10 912,3 тыс. руб. 

2027 – 10 912,3 тыс. руб. 

 

3. Приложения № 3, № 4, № 5, № 6 к программе изложить в новой редакции 

согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4 к настоящему постановлению. 

4. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города великие Луки опубликовать настоящее постановление в 

газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

муниципального образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации города по вопросам 

экономического  развития и финансовой политики С. В. Бураченка. 

 

 

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

И.о. управляющего делами  

Администрации города         С.Б. Мирощенков 



 

                                                                   Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

к постановлению Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

города Великие Луки от 25.10.2023 № 2619 

Приложение № 3 

к муниципальной программе                                                                                                  

                               «Содействие экономическому развитию и инвестиционной деятельности в городе Великие Луки» в 2023-2027 годах» 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями в 

рамках муниципальной программы «Содействие экономическому развитию и инвестиционной деятельности в городе Великие Луки»  

(далее – программа) 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, муниципальной 

услуги (работы) 

Наименование 

показателя 

объема услуги 

(работы), 

единица 

измерения 

    

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 12 13 14 15 16 

  

Расходы на оказание муниципальной 

услуги             3 905,1 4 190,0 4 190,0 4 190,0 4 190,0 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Великие Луки» 
  

1. 

Предоставление консультационной и 

информационной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

МАУ "Бизнес-инкубатор "Новация"              3 905,1 4 190,0 4 190,0 4 190,0 4 190,0 



1.1. 

Предоставление консультационной и 

информационной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

(консультирование)             2 616,4 2 795,7 2 795,7 2 795,7 2 795,7 

1.1.

1 

Количество физических лиц 

обратившихся за услугой Ед. 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

2 616,4 2 795,7 2 795,7 2 795,7 2 795,7 

Количество субъектов малого 

предпринимательства, получивших услугу Ед. 

317,

0 

317,

0 

317,

0 

317,

0 317,0 

1.2. 

Предоставление консультационной и 

информационной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

(информирование)             1 288,7 1 394,3 1 394,3 1 394,3 1 394,3 

1.2.

1 

Количество физических лиц 

обратившихся за услугой Ед. 

143,

0 

143,

0 

143,

0 

143,

0 143,0 

1 288,7 1 394,3 1 394,3 1 394,3 1 394,3 

Количество субъектов малого 

предпринимательства, получивших услугу Ед. 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 



 

                                                                                                                   Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

к постановлению Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

города Великие Луки от 25.10.2023 № 2619 

Приложение № 4 

к муниципальной программе                                                                                                  

                               «Содействие экономическому развитию и инвестиционной деятельности  

в городе Великие Луки» в 2023-2027 годах»              

              

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Содействие экономическому развитию и инвестиционной 

деятельности муниципального в городе Великие Луки» за счет средств бюджета муниципального образования 

(далее - программа) 

№ П/П 

Наименование программы, 

подпрограммы, ведомственной 

целевой программы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники, исполнители 

мероприятий 

Расходы тыс. руб., годы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 12 

1. 

Программа «Содействие 

экономическому развитию и 

инвестиционной деятельности в 

городе Великие Луки»  

Ответсвенный исполнитель: 

Администрация города Великие Луки 
9 489,2 10 912,3 10 912,3 10 912,3 10 912,3 53 138,4 

1.1. 

Подпрограмма  «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в городе 

Великие Луки» 

Всего в том числе: 9 489,2 10 912,3 10 912,3 10 912,3 10 912,3 53 138,4 

Администрация города Великие Луки 5 584,1 6 722,3 6 722,3 6 722,3 6 722,3 32 473,3 

МАУ "Бизнес-инкубатор "Новация" 3 905,1 4 190,0 4 190,0 4 190,0 4 190,0 20 665,1 



1.1.1. 

Основное мероприятие 1: 

Нормативно-правовое и 

организационное обеспечение 

развития малого и среднего 

предпринимательства, 

самозанятых граждан 

Всего в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация города    Великие Луки 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. 

Основное мероприятие 2: 

Поддержка инфраструктурных 

организаций в сфере малого и 

среднего предпринимательства 

Всего в том числе: 3 905,1 4 190,0 4 190,0 4 190,0 4 190,0 20 665,1 

МАУ "Бизнес-инкубатор "Новация" 3 905,1 4 190,0 4 190,0 4 190,0 4 190,0 20 665,1 

1.1.3. 

Основное мероприятие 3: 

Поддержка некоммерческих 

организаций              

осуществляющих производство 

и (или) выпуск периодических 

печатных изданий 

Всего в том числе: 5 584,1 6 722,3 6 722,3 6 722,3 6 722,3 32 473,3 

Администрация города    Великие Луки 5 584,1 6 722,3 6 722,3 6 722,3 6 722,3 6 722,3 



 

                                                                                                                                                                                                                     

Приложение № 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

к постановлению Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

города Великие Луки от 25.10.2023 № 2619 

Приложение № 5 

к муниципальной программе                                                                                                  

                               «Содействие экономическому развитию и инвестиционной деятельности  

муниципального образования «Город Великие Луки» в 2017-2023 годах»             

              

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Содействие экономическому 

развитию и инвестиционной деятельности в городе Великие Луки» за счет средств всех источников финансирования 

(далее - программа) 

№ П/П 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источники финансирования 

Расходы тыс. руб., годы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 

  

Программа 

«Содействие 

экономическому 

развитию и 

инвестиционной 

деятельности 

муниципального 

образования «Город 

Великие Луки» 

Всего в том числе 

по          

ответственному 

исполнителю: 

Администрация 

города Великие 

Луки 

Всего по мероприятиям 9 489,2 10 912,3 10 912,3 10 912,3 10 912,3 
53 

138,4 

Местный бюджет (МБ) 9 489,2 10 912,3 10 912,3 10 912,3 10 912,3 
53 

138,4 

1.1. 
Подпрограмма  

«Развитие малого и 
Всего в том числе: Всего по мероприятиям 9 489,2 10 912,3 10 912,3 10 912,3 10 912,3 

53 

138,4 



среднего 

предпринимательства 

в городе Великие 

Луки» 

Местный бюджет (МБ) 9 489,2 10 912,3 10 912,3 10 912,3 10 912,3 
53 

138,4 

Администрация 

города Великие 

Луки 

Всего по мероприятиям 5 584,1 6 722,3 6 722,3 6 722,3 6 722,3 
32 

473,3 

Местный бюджет (МБ) 5 584,1 6 722,3 6 722,3 6 722,3 6 722,3 
32 

473,3 

МАУ "Бизнес-

инкубатор 

"Новация" 

Всего по мероприятиям 3 905,1 4 190,0 4 190,0 4 190,0 4 190,0 
20 

665,1 

Местный бюджет (МБ) 3 905,1 4 190,0 4 190,0 4 190,0 4 190,0 
20 

665,1 

1.1.1. 

Основное мероприятие 

1: Нормативно-

правовое и 

организационное 

обеспечение развития 

малого и среднего 

предпринимательстваа, 

самозанятых граждан 

Всего в том числе: 

Всего по мероприятиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет (МБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

города    Великие 

Луки 

Всего по мероприятиям 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет (МБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. 

Основное мероприятие 

2: Поддержка 

инфраструктурных 

организаций в сфере 

малого и среднего 

предпринимательства 

Всего в том числе: 

Всего по мероприятиям 3 905,1 4 190,0 4 190,0 4 190,0 4 190,0 
20 

665,1 

Местный бюджет (МБ) 3 905,1 4 190,0 4 190,0 4 190,0 4 190,0 
20 

665,1 

МАУ "Бизнес-

инкубатор 

"Новация" 

Всего по мероприятиям 3 905,1 4 190,0 4 190,0 4 190,0 4 190,0 
20 

665,1 

Местный бюджет (МБ) 3 905,1 4 190,0 4 190,0 4 190,0 4 190,0 
20 

665,1 

1.1.3. 

Основное мероприятие 

3: Поддержка 

некоммерческих 

организаций              

осуществляющих 

Всего в том числе: 

Всего по мероприятиям 5 584,1 6 722,3 6 722,3 6 722,3 6 722,3 
32 

473,3 

Местный бюджет (МБ) 5 584,1 6 722,3 6 722,3 6 722,3 6 722,3 
32 

473,3 



производство и (или) 

выпуск периодических 

печатных изданий 
Администрация 

города    Великие 

Луки 

Всего по мероприятиям 5 584,1 6 722,3 6 722,3 6 722,3 6 722,3 32 473,3 

Местный бюджет (МБ) 5 584,1 6 722,3 6 722,3 6 722,3 6 722,3 32 473,3 



Приложение №4                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

к постановлению Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

города Великие Луки от 25.10.2023 № 2619 

 

   Приложение № 6 

к муниципальной программе                                                                                                  
                               «Содействие экономическому развитию и инвестиционной деятельности  

в городе Великие Луки» в 2023-2027 годах» 

 

 

Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы «Содействие экономическому развитию и инвестиционной 

деятельности в городе Великие Луки» 

 

 

N  

п/п 

Целевой     

  показатель 

(наименование) 

Единицы 

измерения 2022 (оценка) 2023 2024 2025 2026 2027 

1 Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. 

человек населения 

 

единиц 

 

387 394 398 402 406 410 

2 Доля среднесписочной численности работников малых и средних предприятий в 

среднесписочной численности работников всех предприятий 
% 32,2 32,5 32,8 33,1 33,4 33,7 

3 Объемы инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в 

расчете на 1 жителя рублей 30 949,27 31 258,76 
31 258,76 31 571,34 

31 887,05 32 205,92 

4 Количество субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО 

«Город  Великие Луки» 
единиц 3390 3392 3426 3460 3495 3530 

5 Количество субъектов малого и среднего предпринимательства получивших 

информационно-консультационные услуги 

 

единиц 595 595 595 595 595 595 

6 Доля исполненных мероприятий по поддержке некоммерческих организаций 

осуществляющих производство и (или) выпуск периодических печатных изданий 
% 100 100 100 100 100 100 


